Протокол № ДК-94
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «21» февраля 2023 г.
На заседании присутствовали:
Руководитель дисциплинарной комиссии главный инженер АО «Сибирский Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович;

Заместитель руководителя дисциплинарной комиссии исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»  –   Абрамов Игорь Анатольевич;

Инспекторы дисциплинарной комиссии:

Свинарчук Алексей Леонидович - директор ГБУ НСО «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Грязнова Наталья Ивановна - Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»;

Шибанова Наталья Александровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 5 из 5 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.

Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Шибанову Н.А.
Заседание проходит очно, с использованием конференц-связи.
Повестка дня:
1. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 31.01.2023г.
2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 31.01.2023г.

3. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право  осуществлять подготовку проектной документации сроком устранения замечаний до 31.01.2023г.
1. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 31.01.2023г.
1)Обществу с ограниченной ответственностью «Братскводстрой» (ИНН 3811037254)
Постановили:
В связи с исполнением требования о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 и 4 кварталы 2022 года в размере 27500 рублей и привести должностные инструкции в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1) снять замечание согласно Предписанию № 48/22.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

2)Обществу с ограниченной ответственностью «Институт архитектурно-градостроительного проектирования» (ИНН 3812156141)

Постановили:
В связи с исполнением требования о необходимости погасить задолженность по оплате членского взноса за 4 квартал 2022 года в размере 5500 рублей снять замечание согласно Предписанию № 50/22.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

3) Обществу с ограниченной ответственностью Научно-исследовательской проектной реставрационной фирме «Традиция» (ИНН 3849031205)

Постановили:
В связи с исполнением требования о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3 и 4 кварталы 2022 года в размере 33000 рублей снять замечание согласно Предписанию № 51/22.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
4) Обществу с ограниченной ответственностью «АС-Менеджмент» (ИНН 3808216260)
Постановили:
В связи с исполнением требования о необходимости погасить задолженность по оплате членского взноса за 3 квартал 2022 года в размере 16500 рублей снять замечание согласно Предписанию № 52/22.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

5) Обществу с ограниченной ответственностью «ВысотаРемСтрой» (ИНН 0319102871)
Постановили:
В связи с исполнением требования о необходимости привести должностные инструкции в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1)  снять замечание согласно Предписанию № 54/22.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

6) Обществу с ограниченной ответственностью «Энергия М» (ИНН 3812073689)
Постановили:
В связи с исполнением требования о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3 и 4 кварталы 2022 года в размере 33000 рублей и представить действующие документы на право собственности или договор аренды на помещение по фактическому адресу снять замечание согласно Предписанию № 59/22.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

7) Обществу с ограниченной ответственностью «Сервисный центр «Прогресс» (ИНН 3801120337)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию  № 44/22 вынести предупреждение о необходимости:
1) Привести должностную инструкцию на начальника ПТО в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1).
2) Предоставить документы на второго специалиста, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
3) Представить действующий приказ о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль.
Определить срок устранения замечаний - до 31.03.2023г.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
8) Обществу с ограниченной ответственностью «Теле-Сервис Иркутск» (ИНН 3810029684)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию  № 45/22 вынести предупреждение о необходимости предоставить документы на второго специалиста, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
в срок до 31.03.2023г.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
9)Обществу с ограниченной ответственностью «АРХ ПАПАНЯН» (ИНН 3808267811)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию  № 53/22 вынести предупреждение о необходимости погасить задолженность по оплате членского взноса за 1 квартал 2023 года в размере 16500 рублей в срок до 31.03.2023г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

10)Обществу с ограниченной ответственностью «ПТАМ ПАРК» (ИНН 3811014560)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию  № 56/22 вынести предупреждение о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 и 4 кварталы 2022 года в размере 33000 рублей в срок до 31.03.2023г.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

11)Закрытому акционерному обществу «ВостСибТИСИЗ» (ИНН 3809007767)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию  № 57/22 вынести предупреждение о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке в срок до 31.03.2023г.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

12) Обществу с ограниченной ответственностью «ПБ НАЗАРОВ» (ИНН 5404075466)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию  № 62/22 вынести предупреждение о необходимости:

1) Погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2022 года и 1 квартал 2023 года в размере 33000рублей.

2) Предоставить документы по ежегодной проверке.

Определить срок устранения замечаний - до 31.03.2023г.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
13) Обществу с ограниченной ответственностью «ППМ» (ИНН 5405050457)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию  № 63/22 вынести предупреждение о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке в срок до 31.03.2023г.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
14) Обществу с ограниченной ответственностью «Проект АН» (ИНН 5405503932)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию  № 64/22 вынести предупреждение о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке в срок до 31.03.2023г.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
2. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 31.01.2023г.
1) Обществу с ограниченной ответственностью «Управление главного конструктора» (ИНН 3804040714)
Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости привести должностные инструкции в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1) снять замечание согласно Предупреждению № 84/22.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

2) Обществу с ограниченной ответственностью «СибПроект»  (ИНН 3810051217)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания  согласно  Предупреждению № 82/22 о необходимости
предоставить отчетные документы по ежегодной проверке в срок до 31.03.2023 г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ– 0

3) Обществу с ограниченной ответственностью «Теплосервис» (ИНН 7536073268)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания  согласно  Предупреждению № 83/22 о необходимости
представить документы на второго специалиста, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования в срок до 31.03.2023 г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ– 0

3. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право  осуществлять подготовку проектной документации сроком устранения замечаний до 31.01.2023г.
1) Обществу с ограниченной ответственностью «СПМК-7» (ИНН 3810025880)

Постановили:

Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации в связи с не устранением замечаний о необходимости:

1) Представить учредительные документы на нового директора.
2) Представить заверенные копии трудовых книжек на специалистов НРС.
3) Привести должностные инструкции в соответствие с  требованиями ГК РФ (статья 55.5-1 часть 3 – нет 5 пункта) и представить их заверенные копии.

4) Представить действующий договор аренды по фактическому адресу организации.

Определить срок приостановления – по 31.03.2023 г.

В случае не устранения замечаний в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  ООО «СПМК-7» (ИНН 3810025880) из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: ЗА– 5,  ПРОТИВ – 0,  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

2) Обществу с ограниченной ответственностью «Архи» (ИНН 5408114740)

Постановили:

В связи с не устранением замечания о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 квартал 2021 года, 2, 3 и 4 кварталы 2022 года, а также имеющейся задолженности по оплате членских взносов за 1 квартал 2023 года в общем размере 81 500 рублей рекомендовать Правлению исключить  ООО «Архи» (ИНН 5408114740) из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Руководитель дисциплинарной комиссии                                                                     / А.А. Заварухин/

Секретарь заседания                                                                                                      / Н.А. Шибанова/

PAGE
4